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DIRETORIA DE FISCALIZACAO DA ~ =
TRIKITNAL
ADMINISTRACAO MUNICIPAL - DFAM DO FSTADO
DO PIAL
Memorando n° 10/2021 - DFAM Teresina, 08 de margo de 2021
A.......... Presidéncia do TCE/PI

Assunto: Inadimpléncia pelo ndo envio das prestacfes de contas referente ao periodo de
janeiro a novembro do exercicio de 2020

Exma Sr2 Presidente,

Em atendimento ao que dispde a Resolucdo TCE/PI n® 27/2019 quanto a
dindmica do procedimento de bloqueio das movimentagOes financeiras, solicito que sejam
comunicadas a APPM e AVEP sobre a situacdo dos entres inadimplentes a mais de 30 dias pelo
ndo envio das prestacdes de contas (SAGRES Contabil, SAGRES Folha e Documentacdo Web)
de janeiro até novembro do exercicio de 2020: 60 Prefeituras Municipais, 28 Camaras
Municipais, 01 Regime Proprio de Previdéncia Social — RPPS e 02 Consorcios Municipais,
conforme relacdo em anexo, gerada em 08/03/2021, as 08:54h.

Ressalta-se ainda que a relacdo anexa a este memorando sera atualizada
em 16 de marco de 2021, as 07:30hs, para fins de abertura das representacdes contra os gestores
inadimplentes, podendo a partir desta data ocorrer o bloqueio das movimentacdes financeiras das
contas bancéarias a qualquer momento, através de decisdo monocréatica expedida pelo Relator
responsavel pelo processo.

Respeitosamente,
Assinado digitalmente por ELBERT SILVA LUZ
ELBERT SILVA o0 acreid oo sovsmadareceia
Federal do Brasil - RFB, OU=ARCORREIOS, OU=RFB
LUZ ALVAR E N GA:E;;%:;Z/; =ELBERT SILVA LUZ ALVARENGA:
00094212384 et

(assinado dlgl‘t;Idm:entel)
Elbert Silva Luz Alvarenga
Auditor de Controle Externo

Diretor da DFAM

(or deste documento
i inatura aqui

alizagao de assi
08 09:09:33-03'00"
011

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUI
Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - Teresina-PI-CEP:64018-900
Tel.: (86) 3215-3113 - Email: tce@tce.pi.gov.br
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Municipio

Alvorada do Gurguéia
Aroeiras do Itaim
Arraial

Avelino Lopes

Barras

Belém do Piaui

Bertolinia

Bonfim do Piauf

Brejo do Piaui

Cabeceiras do Piaui
Cajazeiras do Piaui
Campo Alegre do Fidalgo
Campo Maior

Canavieira

CNPJ

01.612.562/0001-59
11.472.621/0001-94

07.165.549/0001-85
11.288.658/0001-67

06.554.026/0001-68
06.554.026/0002-49

06.554.281/0001-00
11.437.178/0001-10

06.076.534/0001-88
06.554.406/0001-00
12.493.139/0001-01

01.612.560/0001-60

06.554.034/0001-04
13.861.101/0001-07

11.219.002/0001-92
41.522.210/0001-27

01.612.567/0001-81
13.794.824/0001-22

11.805.936/0001-06
41.522.277/0001-61

01.612.573/0001-39
11.783.421/0001-52

01.612.564/0001-48
12.040.245/0001-21

06.716.880/0001-83
11.753.492/0001-02

06.553.564/0139-73

Gestor

LUIS RIBEIRO
MARTINS

WESLEY GONGALVES
DE DEUS

NUMAS PEREIRA
PORTO

DIOSTENES JOSE
ALVES

CARLOS ALBERTO
LAGES MONTE

ADEMAR ALUISIO DE
CARVALHO

GERALDO FONSECA
CORREIA

PAULO HENRIQUE
VIANA PINDAIBA

EDSON RIBEIRO
COSTA

JOSE JOAQUIM DE
SOUSA CARVALHO

ALDEMAR DA SILVA
CARMO NETO

ISRAEL ODILIO DA
MATA

JOSE DE RIBAMAR
CARVALHO

JOAN DE

Sagres
Contabil

Més 11

Més 11

Sagres Folha

Més 11

Més 11

Doc. Web

Més 11

Meses 10, 11

Meses 6, 11

Més 11

Més 11

Meses 1, 2

Meses 4, 11

Meses 4, 11
Més 11
Més 11

Meses 5, 6, 7, 8,

9,10
Més 11

Paginaldel

Relator

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

OLAVO REBELO DE
CARVALHO FILHO

KLEBER DANTAS
EULALIO

LUCIANO NUNES
SANTOS

WALTANIA MARIA
NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA

KLEBER DANTAS
EULALIO

JACKSON NOBRE
VERAS

LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES
MARTINS

LUCIANO NUNES
SANTOS

DELANO CARNEIRO
DA CUNHA CAMARA

OLAVO REBELO DE
CARVALHO FILHO

LUCIANO NUNES
SANTOS

JAYLSON FABIANH
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11.672.899/0001-05 ALBUQUERQUE
41.522.319/0001-64 ROCHA

Canto do Buriti 06.554.042/0001-50 MARCOS NUNES - Més 11
12.026.855/0001-70 CHAVES

Capitdo Gervasio Oliveira 01.612.569/0001-70 GABRIELA OLIVEIRA - -
01.878.519/0002-10 COELHO DA LUZ

Caridade do Piaui 01.612.575/0001-28 ANTONIEL DO SOUSA - -
11.229.963/0001-88 SILVA

Cocal 06.553.895/0001-78 RUBENS DE SOUSA - -
13.737.800/0001-31 VIEIRA

Corrente 06.554.257/0001-71 GLADSON MURILO - -
11.302.795/0001-09 MASCARENHAS

RIBEIRO

Cristalandia do Piaui 06.554.299/0001-02 ARIANO MESSIAS - -

11.319.675/0001-14 NOGUEIRA
PARANAGUA

Curralinhos 01.612.579/0001-06 FRANCISCO ALCIDES - -
13.398.207/0001-08 MACHADO OLIVEIRA

Elesbao Veloso 06.554.844/0001-60 JOSE RONALDO - -
12.004.162/0001-87 GOMES BARBOSA

Fartura do Piaui 14.223.471/0001-73 LAENIO ROMMEL - -
41.522.384/0001-90 RODRIGUES MACEDO

Floresta do Piauf 01.612.578/0001-61 AMILTON RODRIGUES - -
11.575.862/0001-69 DE SOUSA

Gilbués 06.554.216/0001-85 LEONARDO DE Meses 10, 11 Meses 10, 11
11.514.264/0001-80 MORAIS MATOS

Guaribas 01.612.576/0001-72 CLAUDINE MATIAS - -
12.449.634/0001-05 MAIA

Hugo Napoledo 06.554.927/0001-50 HELIO RODRIGUES - -
11.775.393/0001-21 ALVES

Ilha Grande 01.612.581/0001-85 HERBERT DE MORAES Més 11 Més 11

12.889.395/0001-04

E SILVA

Més 5

Meses 9, 10, 11

Meses 5, 10, 11

Meses 10, 11

Meses 8, 9, 10,
11

Més 11

Més 11

Més 11

Paginaldel

LOPES CAMPELO

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS

JACKSON NOBRE
VERAS

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO

LUCIANO NUNES
SANTOS

KLEBER DANTAS
EULALIO

DELANO CARNEIRO
DA CUNHA CAMARA

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO

LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES
MARTINS

DELANO CARNEIRO
DA CUNHA CAMARA

WALTANIA MARIA
NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA

KLEBER DANTAS
EULALIO

JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS
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Jacobina do Piaui 10.479.183/0001-23 GEDERLANIO Més 11 Més 11 Més 11 ALISSON FELIPE DE

Jatoba do Piaui

Luis Correia

Madeiro

Manoel Emidio

Matias Olimpio

Miguel Alves

Morro Cabeca no Tempo
Nazaré do Piaui

Nossa Senhora de Nazaré

Novo Oriente do Piauf

Olho D Agua do Piaui

Paes Landim

Parnagua

Parnaiba

41.522.368/0001-05

01.612.557/0001-46
11.290.064/0001-90

06.554.448/0001-33
11.343.911/0001-38

01.612.586/0001-08
01.778.345/0001-33
11.739.692/0001-00

06.554.125/0001-40
11.785.981/0001-46

06.554.182/0001-29
11.852.428/0001-89

06.553.614/0001-87
11.586.541/0001-60

01.612.594/0001-54
11.245.163/0001-50

06.554.141/0001-32
13.180.767/0001-91

01.612.592/0001-65
12.143.437/0001-63

06.553.564/0066-83
06.554.836/0001-14
13.770.802/0001-22

01.612.595/0001-07
12.432.278/0001-17

06.553.663/0001-10
11.456.619/0001-21

06.553.564/0085-46
06.554.265/0001-18
11.956.493/0001-54

06.554.430/0001-31

RODRIGUES DE
OLIVEIRA

JOSE CARLOS GOMES
BANDEIRA

FRANCISCO ARAUJO
GALENO

JOSE CASSIMIRO DE
ARAUJO NETO

ANTONIO SOBRINHO
DA SILVA

EDISIO ALVES MAIA

MIGUEL BORGES DE
OLIVEIRA JUNIOR

ANTONIO CARLOS
BATISTA FIGUEREDO

RAIMUNDO NONATO
COSTA

LUIZ CARDOSO DE
OLIVEIRA NETO

ARNILTON NOGUEIRA
DOS SANTOS

ANTONIO FRANCISCO
DOS SANTOS

GUTEMBERG MOURA

DE ARAUJO
JONDSON CASTRO FE

FRANCISCO DE ASSIS

Meses 9, 10, 11 Meses 9, 10, 11

Meses 9, 10, 11  Meses 9, 10, 11

Meses 10, 11 Meses 10, 11

Meses 9, 11

Més 11

Més 11

Meses 9, 10, 11

Més 11

Més 11

Meses 9, 10, 11

Més 11

Més 11

Meses 9, 10, 11

Més 11

Meses 9, 10, 11

Més 11

Més 11
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ARAUJO

JACKSON NOBRE
VERAS

LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES
MARTINS

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS

LUCIANO NUNES
SANTOS

JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS

DELANO CARNEIRO
DA CUNHA CAMARA

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO

KLEBER DANTAS
EULALIO

LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES
MARTINS

JACKSON NOBRE
VERAS

DELANO CARNEIRO
DA CUNHA CAMARA

JACKSON NOBRE
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Passagem Franca do Piaui

Picos

Pio IX

Piripiri

Regeneracéo

Ribeira do Piaui

Rio Grande do Piaui

Santa Rosa do Piaui

Santo In&cio do Piaui
S&o Braz do Piaui

Sao Francisco do Piaui
Sao Jodo da Serra

Séao Julido

06.554.430/0016-18

11.891.283/0001-25
41.522.186/0001-26

02.289.047/0001-42
06.553.804/0001-02
11.505.645/0001-00

06.235.555/0001-07
06.553.564/0040-44
06.553.812/0001-40
11.368.266/0001-08

06.553.861/0001-83
10.479.981/0001-55

00.621.525/0001-44
06.554.943/0001-42
11.483.785/0001-17

01.612.604/0001-51
97.545.970/0001-04

06.554.166/0001-36
06.554.166/0008-02

11.963.266/0001-56
41.522.244/0001-11

06.553.945/0001-17
11.259.057/0001-26

41.522.145/0001-30
41.522.145/0002-10

06.553.994/0001-50
11.279.054/0001-54

06.554.331/0001-50
13.750.859/0001-60

06.553.564/0123-06
06.553.846/0001-35

Tribunal de Contas do Estado do Piaui
Indicativo de Bloqueio por Inadimpléncia
Tipo das Unidades Gestoras: PREFEITURA

DE MORAES SOUZA

RAISLAN FARIAS DOS Meses 10, 11
SANTOS

JOSE WALMIR DE LIMA -
REGINA COELI VIANA Més 11

DE ANDRADE

LUIZ CAVALCANTE E
MENEZES
11

HERMES TEIXEIRA -
NUNES JUNIOR

ARNALDO ARAUJO
PEREIRA DA COSTA

MAURICIO MARTINS -
COSTA SILVA

Més 11

VERISSIMO ANTONIO -
SIQUEIRA DA SILVA

TAIRO MOURA
MESQUITA

NILTON PEREIRA
CARDOSO

ANTONIO MARTINS DE -
CARVALHO

ANANIAS FERNANDES -
DE SOUSA

JONAS BEZERRA DE -
ALENCAR

Més 11

Més 11

Meses 10, 11

Més 11

Meses 1, 2, 3,4, Meses 1, 2, 3, 4,

56,7,8,9,10, 5,6,7,8,9, 10,

11

Més 11

Més 11

Meses 1, 2, 3, 4,
5,6,7,8,9, 10,
11

Més 11

Més 11

Meses 1, 2,5, 9,
11

Meses 10, 11

Més 11

Més 11

Més 11

Més 8

Més 1

Meses 2, 8

Paginaldel

VERAS

WALTANIA MARIA
NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA

WALTANIA MARIA
NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA

LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES
MARTINS

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO

JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS

OLAVO REBELO DE
CARVALHO FILHO

WALTANIA MARIA
NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA

LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES
MARTINS

LUCIANO NUNES
SANTOS

JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS

DELANO CARNEIRO
DA CUNHA CAMARA

JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO
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11.319.121/0001-17

S&o Lourenco do Piaui 12.018.780/0001-86
41.522.095/0001-90
Sé&o Miguel da Baixa Grande 01.612.623/0001-88
12.808.417/0001-64
Sebastido Barros 01.612.805/0001-59
11.347.728/0001-00

Valenca do Piaui 06.554.737/0001-32
11.339.353/0001-37

S K Tribunal de Contas do Estado do Piaui

MICHELLE DE
OLIVEIRA CRUZ

JOSEMAR TEIXEIRA
MOURA

ONELIO CARVALHO
DOS SANTOS

MARIA DA CONCEICAO
CUNHA DIAS

Més 11

Més 11

Meses 10, 11

Paginaldel

Més 11 JOAQUIM KENNEDY
NOGUEIRA BARROS

Meses 1, 10, 11 KLEBER DANTAS

EULALIO
Meses 1, 2, 8,9, LUCIANO NUNES
10, 11 SANTOS
Més 11 OLAVO REBELO DE

CARVALHO FILHO
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Municipio
Agua Branca
Altos

Angical do Piaui
Barreiras do Piaui
Bonfim do Piaui
Canavieira
Castelo do Piaui
Colbnia do Piaui
Dom Inocéncio
Fartura do Piaui
Gilbués

Guaribas

Hugo Napoleéo
Jatobéa do Piaui
Lagoa do Sitio

Luzilandia

CNPJ

07.703.465/0001-58

63.330.542/0001-42

04.241.118/0001-62

01.211.364/0001-83

04.790.594/0001-32

09.522.029/0001-08

04.247.196/0001-74

41.284.704/0001-10

04.232.258/0001-74

04.826.394/0001-92

23.624.216/0001-23

05.465.999/0001-68

00.444.725/0001-79

04.249.909/0001-39

03.200.058/0001-77

01.680.965/0001-35

Gestor

ANTONIO VALTER
BATISTA DOS SANTOS

MAXWELL PIRES
FERREIRA

FRANCISCO PEREIRA
DA SILVA

ALIOMAR PEREIRA DA
SILVA

SIDNEY ANTUNES
ALVES

GUSTAVO TAVEIRA DA
SILVA

ANTONIO JADEILSON
PEREIRA DE ARAUJO

GENILSON SEPULVIDA
PEREIRA

ANTONIO DIAS DE
SOUZA

ISAIAS RIBEIRO DAS
NEVES

DIMAS ROSA
MEDEIROS

SIDILENO CORREIA
MAIA

MARCOS SANTOS
CARDOSO MOTA

JOSE RAIMUNDO
GOMES DE CARVALHO

FRANCISCO DE
MOURA MATILDES

FRANCISCO FERREIRA

Sagres Sagres Folha
Contabil
- Més 11
Més 11 Més 11
Més 11 Més 11
Més 11 Més 11

Doc. Web

Més 4

Meses 9, 10, 11

Més 11

Més 11

Més 11

Més 11

Més 11

Meses 9, 10

Més 11

Meses 9, 10

Meses 4, 11

Meses 4, 11

Paginaldel

Relator

JACKSON NOBRE
VERAS

OLAVO REBELO DE
CARVALHO FILHO

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO

JACKSON NOBRE
VERAS

JACKSON NOBRE
VERAS

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO

OLAVO REBELO DE
CARVALHO FILHO

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

ALISSON FELIPE DE
ARAUJO

JAYLSON FABIANH
LOPES CAMPELO

DELANO CARNEIRO
DA CUNHA CAMARA

WALTANIA MARIA
NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA

KLEBER DANTAS
EULALIO

JACKSON NOBRE
VERAS

OLAVO REBELO DE
CARVALHO FILHO

KLEBER DANTAS
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DO PIAUI

NUNES JUNIOR

EULALIO

Monte Alegre do Piaui 41.534.900/0001-04 FABIO ALVES DA - - Més 11 ALISSON FELIPE DE
SILVA ARAUJO
Olho D Agua do Piaui 06.027.609/0001-30 ARINALDO PEREIRA Més 11 Més 11 Més 11 LILIAN DE ALMEIDA
DE FREITAS VELOSO NUNES
MARTINS
Paes Landim 01.000.357/0001-32 IDELBRANDO BORGES - - Més 11 JACKSON NOBRE
PEREIRA VERAS
Passagem Franca do Piaui 01.193.113/0001-13 ROSIMAR FRANCISCA Meses 10,11  Meses 9, 10, 11 Meses 10, 11  WALTANIA MARIA
DOS SANTOS FARIAS NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA
Pimenteiras 04.342.153/0001-78 JOSE DE OLIVEIRA - - Més 4 JOAQUIM KENNEDY
NETO NOGUEIRA BARROS
Piripiri 08.618.519/0001-40 NAYLA JUCELIA DE - - Més 8 JAYLSON FABIANH
BRITO BARBOSA LOPES CAMPELO
Prata do Piaui 02.168.978/0001-92 SALVADOR BORGES - - Més 11 KLEBER DANTAS
DE OLIVEIRA EULALIO
Ribeiro Goncalves 07.306.378/0001-67 LEONARDO LOPES Més 11 Més 11 Meses 9, 10, 11 KLEBER DANTAS
ESTRELA EULALIO

Rio Grande do Piaui

07.157.541/0001-77

JOSE RANDAL

Meses 9, 10, 11  Meses 9, 10, 11 Meses 4, 6, 9, 10,

WALTANIA MARIA

VALERIO DE MIRANDA 11 NOGUEIRA DE SOUSA
SOUZA LEAL ALVARENGA
Sé&o Braz do Piaui 04.827.511/0001-32 JOSE NILSON RIBEIRO - - Més 11 JOAQUIM KENNEDY
DE SOUSA NOGUEIRA BARROS
Sao Goncalo do Gurguéia 01.903.744/0001-89 ORISON MAGNO LIRA - - Més 11 WALTANIA MARIA
FONSECA NOGUEIRA DE SOUSA
LEAL ALVARENGA
Socorro do Piaui 02.998.043/0001-33 FREDSON RODRIGUES - - Meses 9,11 OLAVO REBELO DE

DA SILVA

CARVALHO FILHO
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Campo Maior
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CNPJ Gestor

13.851.048/0001-55 FRANCISCA MARIA
VASCONCELOS DOS
SANTOS

Sagres
Contabil

Sagres Folha

Paginaldel
Doc. Web Relator
Més 11 LUCIANO NUNES

SANTOS
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Consorcio CNPJ Gestor Sagres Sagres Folha Doc. Web Relator
Contabil

CONSORCIO DOS MUNICIPIOS DO 20.485.741/0001-17 JONAS MOURA DE Meses 9, 10, 11 Meses 9, 10,11 Meses 9, 10, 11 JAYLSON FABIANH

MEDIO PARNAIBA DO PIAUI ARAUJO LOPES CAMPELO

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 10.778.856/0001-46 LUCIDIO FORTES Meses 6, 7,8,9, Meses6,7,8,9, Meses6,7,8,9, LUCIANO NUNES

DESV. DO TERRITORIO DOS COCAIS REBELO 10, 11 10, 11 10, 11 SANTOS

Gerado por TCE\izabelle.barros em 08/03/2021 08:54



		2021-03-08T09:09:33-0300
	ELBERT SILVA LUZ ALVARENGA:00094212384
	Eu sou o autor deste documento




